ZAPISNIK

Sa 9. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 23. svibnja 2022. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 16.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 11 vijećnika i to predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan i vijećnici: Marčelo Damijanjević, Iva Krivičić Miočić, Eđidio Sepčić, Erik Mujagić, Đanino Sučić, Sanja Tomić, Anđelko Petrinić, Eliana Zec Solina, Damir Kučić i Marko Kaštelan. Odsutni: Robert Kučić i Daniele Surdić  
Na sjednici su još prisutni: Marin Gregorović, gradonačelnik Grada Cresa; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Walter Salković, voditelj Odsjeka za stručne poslove gradonačelnika; Marko Ferlora, voditelj Odsjeka za poduzetništvo, gospodarstvo i fondove EU; Luka Vuković Župan, viši stručni suradnik za opće-pravne i društvene poslove; Morana Martić, viša stručna suradnica za imovinsko-pravne poslove; Neven Kruljac, član uprave društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.; Duško Mirković iz društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.; Boris Zlatić, predsjednik Vijeća mjesnog odbora Dragozetići i ostali prisutni (Tonči Zubović). 
Natalija Marelić Tumaliuan otvorila je sjednicu i izvjestila vijećnike da je od strane Odbora za izbor i imenovanja predložena dopuna dnevnog reda na način da se kao 15. i 16. točka uvrste: “Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva” i “Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda”.

Jednoglasno je usvojen sljedeći 
Dnevni red:

1. Aktualni sat.

2. Prijedlog odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.

3. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete usluge javne tržnice na malo – ribarnice.

4. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete parkiranja na uređenim javnim površinama.

5. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika unutar groblja na području Grada Cresa.

6. Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Cresa.

7. Prijedlog Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Gradu Cresu.

8. Prijedlog odluke o potvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi stečenog danom njezine izgradnje ili uređenja.

9. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.

10. Prijedlog I izmjene Plana korištenja javnih površina za 2022. godinu na području Grada Cresa.

11. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu.

12. Prijedlog odluke o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2021 godinu.

13. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu.

14. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2021. godinu.

15. Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva.

16. Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.

Ad. 1. Aktualni sat
Iva Krivičić Miočić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Prvo pitanje vezano je za postavljanje rampe na Lungomaru. 27.04. objavljeno je od strane Grada Cresa da će se rampa spustiti 2.05. ali do danas ta rampa nije spuštena. Fizičke i pravne osobe koje imaju interes za ulazak na to područje pozvane su od Komunalnih usluga da dostave odgovarajuću dokumentaciju i to je sve. Zanima je zašto ta rampa nije u funkciji?
2. Zanima je koliki je prihod ostvaren u posljednje tri godine od naknade za parkiranje na parkiralištima Cons, Peškera - nasuprot benzinske stanice i Peškera – autobusni kolodvor. 
3. Jedan od većih problema u Cresu je i školovanje djece Ogojnog doma u Cresu u Osnovnoj školi Frane Petrića. Na sjednici Roditeljskog vijeća bila je iznesena problematika školovanja te djece u redovnoj nastavi. Povod sastanku bio je fizički nasrtaj jednog djeteta iz Doma na dvojicu dječaka. U slučajevima pohađanja nastave od strane djece iz Odgojnog doma, Škola ne odlučuje o tome da li će tu djecu upisati ili ne, već tu djecu mora upisati. Roditelji su zabrinuti za sigurnost djece a bilo je i krađa i drugog lošeg ponašanja. Zanima je da li je Grad nešto poduzeo odnosno da li namjerava poduzeti jer bi kao zajednica trebali reagirati na taj problem.

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. U Miholašćici su u tijeku radovi a sezona je već počela i mještani se pitaju kada će to sve biti dovršeno budući da nemaju pristup svojim stambenim objektima a nemaju nikakvu informaciju. Koja je dinamika tih radova?
2. Ne tako davno podignut je koeficijent za plaću komunalnim redarima zbog povećanog obima posla jer je uključivao i poslove prometnog redara zbog kojih su pohađali posebnu školu. Posao prometnih redara se ne provodi a prema informaciji koja je dana na Odboru za promet to je iz razloga što građani nisu dobro reagirali na njih. Čime se onda opravdava povećanje plaće ako oni ne vrše posao zbog kojeg im je povećana plaća.
Eliana Zec Solina postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Za naše građane usluga odvoza krupnog otpada osigurana je do 1.06. bez naknade i to po kućanstvu jedna baja ali od početka svibnja pojavio se problem nedostatka spremnika za krupni otpad. Zanima je koji je uzrok tome i odlaze li ti spremnici mahom na Mali Lošinj pa ih zato nema ovdje.
2. Istaknula je problem radova koji se izvode u Miholašćici. Smatra da je nedopustivo da se kućanstvo ostavlja po dan i pol bez vode i da se zatvaraju ulazi u vlastite nakretnine.  Zanima je koja je dinamika izvođenja radova odnosno kojim će tempom ići ti radovi s obzirom da je predviđeno da traju do 2025. godine .
3. Prošli tjedan se kod Dragozetića zbio nemili događaj gdje je izgubljen jedan život zbog naleta alohtone divljači. U odgovorima na vijećnička pitanja sa prošle sjednice dobiveno je izvješće LD Orebica o izlovu ali smatra da se na sjevernom dijelu otoka ne vrši izlov divljači već se promovira lovni turizam a to su dva različita pojma. Zanima je da li Grad Cres sufinancira rad lovačkih društava i u kojem iznosu?
4. Na otoku Cresu održan je jedan dio utrke Adventure Race Croatia. Bilo je 46 natjecateljskih timova s 4 člana i bilo je jako puno volontera. Ti su ljudi dva dana prolazili našim otokom. Iz ureda Turističke zajednice organizatoru se nitko nije javljao ni na mail ni na telefon. Iz Grada kultura komuniciranja je bila ispod svakog nivoa. Organizator je od Grada tražio prostor u kojem bi se natjecatelji mogli malo odmoriti a dobili su prostor Susajde koji je neadekvatan, bez struje i vode. Tko je odgovoran za koordinaciju s vanjskim organizatorom za ovaka događanja?  
Anđelko Petrinić izrazio je nezadovoljstvo odgovorima koje je od Gradonačenika dobio na prošloj sjednici te za sljedeća pitanja traži odgovore u pisanom obliku:
1. Što će Grad Cres poduzeti da Lučka uprava uskladi svoj Pravilnik sa UPU Cres kako bi podnositelji zahtjeva za komunalni vez dobili svoj vez. Jasno mu je da Grad nema tu nikakvu ingerenciju ali koliko vidi na stranici Lučke uprave sjednica Upravnog vijeća bila je 9.05. a ta izmjena Pravilnika nije stavljena na dnevni red. Ukoliko ne bude izmjena slijedi prekršajna kazna a to Lučkoj upravi ne treba. Zanima ga što će Grad poduzeti po tom pitanju?
2. Zatražio je od Grada da mu se dostavi hodogram aktivnosti koje će Grad poduzeti kako bi se rješilo pitanje Doma u Orlecu. Na prošloj sjednici bila su tri pitanja u vezi toga a odgovori su bili nezadovljavajući te stoga traži da se napravi hodogram aktivnosti. Zgrada Doma ograđena je žicom i samo je ostavljen prolaz do trgovine. 
3. HEP je krenuo u održavanje svojih stupova na području Orleca i u sklopu toga ruši gromače. Da li Grad Cres ima kakvih saznanja vezano za te radove i tko će gromače vratiti u prvobitno stanje? 

Sanja Tomić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Prvo pitanje se odnosi na rad konzervatora u gradu Cresu. U starom gradu na pojedinim kućama postavljaju se metalne konstrukcije, isto tako na cesti prema kuli otvoren je prolaz a na drugoj strani je rušenje jednog kamenog zidića koji godinama stoji uz jednu kuću uz opravdanje da taj zidić ne pripada staroj jezgri. Nakon rasprave taj se zidić ipak vratio na mjesto. Da li konzervatori rade razliku između pojedinaca i što netko može ili ne može napraviti ili bi ista pravila trebala vrijediti za sve?
2. Mještani Miholašćice pitaju da li će javne površine na kojima se izvode radovi ostati u takvom stanju ili će se asfaltirati? I u Cresu se izvode radovi kada će biti završeni?
3. Na prošloj sjednici tražilo se izvješće LD Orebica o izlovu i to je odgovoreno ali na našem području prisutna je još jedna udruga koja se bavi izlovom i to je Udruga Pramenka. Trebalo bi zatražiti i od te udruge zvješće o izlovu alohtone divljači kao i o načinu rješavanja problematike s njihove strane.

Đanino Sučić očitovao se na dobivene odgovore na postavljena vijećnička pitanja te je zatražio  da se od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje traži da njihovi službenici dolaze u Cres, na odgovor LD Orebice predložio je da problematika izlova bude posebna točka dnevnog reda na jednoj od sljedećih sjednica Vijeća te se zahvalio na odgovoru za upojni bunar i predložo da se na tom dijelu uredi parkiralište s obzirom na nedostatak parkirališnih mjesta. 

Đanino Sučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Na Lungomaru sv. Mikule napravljena je nova riva ali je vrlo nezgodan spoj nove rive i starog betona. Na tom dijelu ima jedna kosina na kojoj ljudi padaju i to bi trebalo rješiti kako se nezgode ne bi događale. Na koji način rješiti taj dio javne površine i tko je nadležan za rješavanje?
2. Brzina interneta je u naselju Cres recimo zadovoljavajuća ali kada dođu gosti onda baš i nije dobra. Još je gore kada se ode izvan naselja Cres, napr. u Orlec ili na Gerbin. Internet je svakako jedan standard koji bi svi stanovnici trebali imati kao i zadovoljavajuću brzinu interneta. Zanima ga na koji način bi se mogao rješiti taj problem kako bi i u mjestima izvan naselja Cres brzina interneta bila zadovoljavajuća.
3. Stanovnici naselja Merag imaju obećanje da bi voda s Pržića nastavila prema Mergu. Na Pržiću voda postoji. Da li je to taj vodovod koji bi trebao nastaviti prema Mergu ili je to neko privremeno rješenje?
4. Pitanje se odnosi na naknadu koju plaćaju zdravstveni osiguranici kada vade krv u Cresu a nalazi idu u Rijeku na obradu. Navodno se u drugim dijelovima Županije ta naknada ne plaća pa je pitanje zašto ljudi u Cresu to moraju plaćati?
5. Divlji deponiji su se počeli pojavljivati svugdje. Vidi se da se to nastoji promptno sanirati, bageri to poravnaju ali očito postoji nešto što naše građane tjera da i dalje bacaju smeće u prirodu. Da li je to nedostatak kontejnera ili nešto drugo. Da li postoji neki način da se napravi prevencija problema. Samo trčanje za otpadom biti će teško i skupo.

Marko Kaštelan postavio je sljedeća vijećnička pitanja:  
1. Potaknut negodovanjem građana upitao je što Grad misli poduzeti u vezi vožnje motora i skutera po centru grada i po klančićima. Smatra da se to pitanje treba što prije rješiti.
2. Divljih deponija je po maslinicima sve više, sve se više smeća nosi. Treabalo bi to spriječiti i riješiti na neki način.
Damir Kučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Tko je odgovoran za održavanje sajma na parkiralištu u Jadranskoj obali? Smatra da bi to trebalo malo regulirati jer tamo fale sanitarni čvorovi.

2. Kada se misli sanirati put od rampe pa do plaže u Malom Boku? 
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:
· Na divlje deponije trudimo se promptno reagirati ali je vrlo teško sve lokacije obuhvatiti. Imamo plan pokrivanja ključnih pozicija video nadzorom pa se nadamo da će se na taj način ipak smanjiti bacanje smeća u prirodu. Bez represije neće se nitko naučiti. Svakako bi trebalo realizirati recikažno dvorište za građevinski otpad koji je sve veći problem.

· Što se tiče vožnje motora i skutera po gradu za navedeni problem skrenuti će se pozornost policiji jer su oni mjerodavni. I inače s Policijom treba odraditi razgovor vezano za sve prometne probleme jer su oni jedini koji mogu te aktivnosti zaustaviti. 
· U vezi alohtone divljači i izlova održan je sastanak s nadležnim pročelnikom u Primorsko-goranskoj županiji i to baš vezano uz aktivnosti lovačkih društava. Tom prilikom izraženo je nezadovljstvo određenim činjenicama s terena. Dogovor je da se u lipnju odradi zajednički sastanak s lovačkim društvima i s predstavnicima Grada pa predlaže da se nakon toga planira točka dnevnog reda za neku od sljedećih sjednica Vijeća.
· Brzina interneta se nažalost mijenja i u samom naselju Cres iako svi plaćamo istu uslugu. Imamo projekt razvoja širokopojasnog interneta koji je izrađen zajedno s Gradom Mali Lošinj. Projekt je išao u reviziju jer želimo biti spremni za natječaj i nadamo se da ćemo time rješiti veći dio problema.
· Što se tiče vode za Merag potrebna je projektna dokumenatacija da se spoji vodovod do Merga a to je 6 km. Znači ideja postoji a Vodoopskrba će odraditi projektnu dokumentaciju.
· Spoj nove rive i starog betonskog dijela je pod upravljanjem Grada Cresa. Postoji i projektna dokumentacija koja je malo zastarjela pa bi je trebalo obnoviti i vidjeti kako planirati taj prostor koji je u stvari javni put. Lučka uprava je označila bijelom bojom taj rub da se istakne ali nastojati će se pronaći neko rješenje. 
· Na pitanje u vezi konzervatora ne zna odgovor. Trebali bi svugdje isto postupati ali smatra da je njihova uloga pozitivna jer moraju utjecati na vizuru kulturnih dobara i cjelina Cresa. Za Cres postoji konzervatorska studija i točno se zna što se na svakoj kući može napraviti.  Svi koji obavljaju neke radove bi trebali tražiti mišljenje konzervatora a po potrebi može se uključiti i Grad Cres.
· Radovi na županijskoj cesti kod Šumice bi trebali biti gotovi do 15.06. kao i radovi na ostalim prometnicama.
· Od udruge Pramenka zatražiti će se podaci o izlovu s obzirom da i oni djeluju na području Grada Cresa.
· U vezi pitanja koje se odnosi na Lučku upravu ponovio je odgovor ravnatelja Lučke uprave Antona Opatića kojega je dao na prošloj sjednici a to je da kada se cijeli projekt zapadnog dijela luke zatvori onda će se raditi plan namjene pojedinih dijelova luke.
· Grad Cres prijavio je na natječaj projektnu dokumentaciju za Dom u Orlecu i to kao Centar za bioraznolikost sa izložbenim sadržajima, ugostiteljskim, trgovačkim i ostalim sadržajima. Ako projektna dokumentacija prođe na natječaju onda se ide na izradu, a onda bi se prijavljivali za dobivanje sredstava za realizaciju tog projekta.  Tu zgradu 90% održava Grad Cres iako je održan sastanak s predstavnicima Poljoprivredne zadruge te su usuglašeni neki stavovi.
· Nije upoznat s podatkom da se izvode radovi na održavanju stupova od strane HEP-a, a gromače bi u prvobitno stanje trebao vratiti izvođač radova.
· Sajam odobrava Grad po zahtjevu organizatora a ako postoje problemi onda bi trebalo razgovarati s organizatorom.
· U koordinaciji s Vijećem mjesnog odbora Orlec vidjeti će se što će se napraviti na sanaciji ceste za Mali Bok. 
· U vezi organizacije Adventure Race Croatia složio se da su neke aktivnosti bile usporene što se tiče Turističke zajednice ali je to bilo iz objektivnih razloga. Što se tiče Grada odgovorna osoba je on. Zatražen je prostor gdje se mogu presvući i ponuđena je Susajda Rečeno im je da nema instalacija tako da su bili upoznati s uvjetima.
· Što se tiče radova na aglomeraciji, do 15.06. većina radova koja je za sada planirana bi trebala biti dovršena. Na tom području ima dosta arheologije pa to usporava radove.
· U vezi usluga odvoza glomaznog otpada nije upoznat s tom informacijom da nedostaje velikih spremnika ali na to mogu odgovoriti iz Komunalnih usluga.
· Rampa na Lungomaru bi trebala biti u funkciji od 1.06. a nekoliko dana poslije bi trebao stići i naplatni aparat. Kasnilo je sve jer se duže čeka na isporuke. 
· Za prihode od  parkirališta zatražiti će se izvješće Komunalnih usluga. 
· Upoznat je s situacijom u vezi školovanja djece iz Odgojnog doma u osnovnoj školi. Razgovarao je s nadležnima ali oni ne mogu birati koga će imati u Domu odnosno da li su ti štićenici adekvatni za Cres. A sukoba ima. I pravobraniteljica bi trebala doći na Cres pa će i to biti prilika da se istakne taj problem u zajednici. Nada se da će se uspjeti u nastojanju da štićenike za koje nemaju uvjete da se o njima brinu, premjeste u dom koji je specijaliziran za takvu vrstu ponašanja.
· Dobar dio poslova prometnog i komunalnog redarstva se isprepleću pa i komunalni redari reagiraju ako dođe do problema s parkiranjem. Trenutno se ne vrše poslovi prometnog redarstva jer naplata kazni nije bila dobra. Programi koji su potrebni za obavljanje poslova prometnog redarstva koštaju puno više od onoga što Grad uprihodi od kazni. Nastoji se što više problema rješavati kroz komunalno redarstvo.
Ad. 2.
Luka Vuković Župan obrazložio je Prijedlog odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa.
U raspravi su sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan, Đanino Sučić, Sanja Tomić, Marčelo Damijanjević, Marko Ferlora, Luka Vuković Župan, Eliana Zec Solina, Marin Gregorović, Iva Krivičić Miočić i Anđelko Petrinić.
Nakon zaključene rasprave, s 10 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa. Odluka o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.

Ad. 3.
Duško Mirković, predstavnik  društva Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o. obrazložio je Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete usluge javne tržnice na malo – ribarnice.
U 18.00 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Daniele Surdić. Na sjednici je prisutno 12 vijećnika.

U raspravi su sudjelovali Eliana Zec Solina, Duško Mirković i Neven Kruljac.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete usluge javne tržnice na malo – ribarnice. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete usluge javne tržnice na malo – ribarnice objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 4. 
Duško Mirković obrazložio je Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete parkiranja na uređenim javnim površinama.

U raspravi su sudjelovali Iva Krivičić Miočić, Đanino Sučić i Neven Kruljac.
Nakon zaključene rasprave, jadnoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete parkiranja na uređenim javnim površinama. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete parkiranja na uređenim javnim površinama objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 5.
Duško Mirković obrazložio je Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika unutar groblja na području Grada Cresa.

Bez rasprave, jednoglasno je donsena sljedeća
Odluka:

Usvaja se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika unutar groblja na području Grada Cresa. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika unutar groblja na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.

Ad. 6.

Iva Krivičić Miočić, predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja, obrazložila je Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Cresa.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Cresa. Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”

U 18.20 sati predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan odredila je stanku.

Sjednica je nastavljena u 18.30 sati. Prisutno je 12 vijećnika.
Ad.7.

Iva Krivičić Miočić, predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja, obrazložila je Prijedlog Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Gradu Cresu
U raspravi su sudjelovali Marčelo Damijanjević, Iva Krivičić Miočić, Natalija Marelić Tumaliuan, Đanino Sučić i Marin Gregorović.
U 18.50 sati predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan odredila je stanku.

Sjednica je nastavljena u 18.55 sati. Prisutno je 12 vijećnika.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:
Usvaja se Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Gradu Cresu. Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Gradu Cresu objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”

Ad. 8.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o potvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi stečenog danom njezine izgradnje ili uređenja.

U raspravi su sudjelovali Sanja Tomić, Marčelo Damijanjević, Eliana Zec Solina, Đanino Sučić. Patricija Purić, Marin Gregorović, Dubravka Fak i Natalija Marelić Tumaliuan.
U 19.30 sati predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan odredila je stanku.

U 19.40 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Robert Kučić te su na sjednici prisutni svi vijećnici (13).
Sjednica je nastavljena u 19.45 sati.

Nakon zaključene rasprave s 11 glasova “za” i 2 glasa “protiv” donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o potvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi stečenog danom njezine izgradnje ili uređenja. Odluka o potvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi stečenog danom njezine izgradnje ili uređenja objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”

Ad. 9.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena je sljedeća 

Zaključak:
Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za prodaju 2/3 dijela etaže E-2 nekretnine zemljišnoknjižne oznake č.zgr. 876, zk.ul. 6980, k.o. Cres, u naravi stan na I. katu zgrade, površine 55,09 m2, po početnoj cijeni od 402.666,67 kuna. Početna cijena nekretnine određena je Elaboratom procjene vrijednosti nekretnine stalnog sudskog vještaka u građevinarstvu Jasminke Lilić, dipl.ing.građ. iz Rijeke. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Cresa na provedbu postupka javnog natječaja. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama Grada Cresa“.
Ad. 10.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog I izmjene Plana korištenja javnih površina za 2022. godinu na području Grada Cresa.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 
Odluka:

Usvaja se I izmjena Plana korištenja javnih površina za 2022. godinu na području Grada Cresa. I izmjene Plana korištenja javnih površina za 2022. godinu na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 11.

Nada Kremenić obrazložila je Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu.
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić i Nada Kremenić.
Nakon zaključene rasprave, s 12 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.
Ad. 12.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu.
U raspravi je sudjelovao Marin Gregorović.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 
Odluka:

Usvaja se Odluka o rezultatu poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu. Odluka o rezultatu  poslovanja Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”.

Ad. 13.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka: 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu. Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”

Ad. 14.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2021. godinu.

Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2021. godinu. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada Cresa za 2021. godinu objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”
Ad. 15.

Đanino Sučić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja obrazložio je Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva.

Bez rasprave, jednoglasno je doneseno sljedeće

Rješenje:

U Rješenju o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 17/21), točci I, riječi “3.Fiorenco Pinezić-član” zamjenjuju se riječima “3.Damir Kučić – član”. Ostali dio Rješenja o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva ostaje nepromijenjen. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u “Službenim novinama Grada Cresa”. 
Ad. 16.
Đanino Sučić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja obrazložaio je Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda.
Bez rasprave, jednoglasno je doneseno sljedeće
Rješenje:
U točci I Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 25/21) riječi „1.Fiorenco Pinezić, za predsjednika“ zamjenjuju se riječima „1.Damir Kučić, za predsjednika,“. Ostali dio Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda ostaje nepromijenjen. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenim novinama Grada Cresa“.

U 20.20 sati predsjednica Natalija Marelić Tumaliuan zatvorila je 9. sjednicu Gradskog vijeća.
KLASA:021-01/22-1/4
URBROJ:2170-4-01-22-
Cres, 23. svibnja 2022.

Zapisnik sastavila:






Predsjednica Gradskog vijeća:
Patricija Purić
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